[image: image1.png]

Ростовская область
Ремонтненский район

Администрация Валуевского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.02.2013                                         № 13                                       с.Валуевка

Об  утверждении   комплексного           плана
мероприятий по гармонизации межэтнических

отношений в Валуевском сельском поселении

Во исполнение постановления Администрации Ремонтненского района Ростовской области от 28.01.2013 № 52 «Об утверждении Комплексного плана мероприятий по гармонизации межэтнических отношений  в муниципальном образовании «Ремонтненский район»  на 2013 год»
       ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1. Утвердить  комплексный план   мероприятий    по   гармонизации       межэтнических отношений в Валуевском  сельском поселении на 2013 год согласно приложению.
       2. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

     Глава Валуевского
     сельского поселения                                В.И.Гетманский
                                                                                                                               Приложение 1

                                                                                                                                            к постановлению

от  19.02.2013г.  №13
План мероприятий

по гармонизации межэтнических отношений в Валуевском сельском поселении на 2013г.

	№

п\п
	Наименование мероприятия
	Время

проведения
	Ответственные за выполнение

	1.

	Организация и проведение заседаний общественного совета по межнациональным отношениям при Администрации Валуевского сельского поселения
	один раз  в полугодие
	Администрация Валуевского сельского поселения

	2.
	Проведение с участием представителей национальных диаспор  мероприятий: соревнований  «круглых столов», акций и т.д., пропагандирующих толерантность в молодежной среде.
	в течение года
	Администрация Валуевского сельского поселения, СДК

	3.
	Организация и проведение мероприятия, посвященного  Дню славянской письменности и культуры.
	май
	специалист ФК, спорту и работе с молодежью, Зав. библиотекой

	4.
	Организация и проведение спортивных мероприятий с участием представителей разных национальностей.
	в течение года
	специалист ФК, спорту и работе с молодежью,

	5.
	Организация и проведение праздничного мероприятия посвященного «Дню молодежи»
	июнь
	Администрация Валуевского сельского поселения,  СДК

	6.
	Организация и проведение мероприятия, посвященного Дню независимости России.
	июнь
	специалист ФК, спорту и работе с молодежью,

	7.
	Проведение бесед, направленных на формирование толерантных установок  среди учащейся  молодежи
	в течение года
	специалист ФК, спорту и работе с молодежью,

	8.
	Участие в молодежной акции в День солидарности в борьбе с терроризмом
	сентябрь
	специалист ФК, спорту и работе с молодежью,

	9.
	«Каждый человек достоин уважения» - беседа.
	в течение года
	специалист ФК, спорту и работе с молодежью

	10.
	Проведение мероприятия, посвященного Дню народного единства: «В единстве – наша сила»
	ноябрь
	Администрация Валуеского сельского поселения, СДК

	11.

	Организация тематических выставок в библиотеках.
	в течение года
	Заведующая  библиотекой

	12.
	Развитие волонтерского движения среди подростков, укрепление толерантности в молодежной среде.
	в течение года
	специалист ФК, спорту и работе с молодежью,

	13.
	Организация  и проведение мероприятия, посвященного Дню Конституции.

Тема: «Конституция РФ – основной закон нашей жизни»
	декабрь
	специалист ФК, спорту и работе с молодежью,

	14.
	Проведение бесед, посвященных воспитанию толерантности и профилактике экстремизма, укреплению активной гражданской позиции юных спортсменов.
	в течение года
	Администрация Валуевского с\пос.,

специалист ФК, спорту и работе с молодежью

	15.
	Организационная работа, направленная на гармонизацию межэтнических отношений на территории Валуевского сельского поселения
	весь период
	Администрация Валуевского сельского поселения